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PROCESO SELECTIVO  PARA A FORMACIÓN DUNHA BOLSA DE EMPREGO DE EMPREGO PARA
POSTOS DE TRABALLO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO DO CONCELLO DE PONTECESO

En Ponteceso,  sendo  as  9.30  horas  do  día  18  de  marzo  de  2022,  no  Pavillón  de  Corme,  Ponteceso,
comparecen  os  membros  do  Tribunal  que  xulga  o  proceso  selectivo  para  a  formación  dunha bolsa  de
emprego para postos de Auxiliar Administrativo do Concello de Ponteceso.

Constitúese o tribunal nesta data e hora, asistindo os/as titulares do mesmo: 
Presidente: D. Francisco Javier Ulloa Arias, interventor do Concello de Cambre.
Secretaria: Dª. María Cristina Varela García, secretaria do Concello de Xermade en réxime de acumulación
no Concello de Ponteceso.
Vogais: 
Primeiro: D. Emilio Caínzos Quintás, técnico de A.X. do Concello de Ponteceso.
Segundo: D. José Manuel Ordóñez Barca, funcionario administrativo do Concello de Ponteceso.
Terceiro: Dª. María José Sueiro Pose, funcionaria auxiliar administrativa do Concello de Ponteceso.

A convocatoria e bases do proceso selectivo aprobáronse pola resolución núm. 103/2022, de 07-02-2022,
publicándose no BOP núm. 29 de 11-02-2022, e pola resolución 169/2022, de 07-03-2022 aprobouse a lista
provisional de aspirantes admitidos e excluídos, elevándose a definitiva, os membros do tribunal nomearonse
pola mesma, convocávanse aos aspirantes e aos membros do tribunal para a realización do exercicio da
primeira fase, oposicion, ás 9.30 horas do día 18-03-2022.

O tribunal acorda formar o cuestionario tipo test do primeiro exercicio que consiste en 60 preguntas con catro
posibles respostas e cinco de reserva. O tempo para a realización da proba será de 60 minutos e a nota
máxima será de 60 puntos,  a razón de 1 punto por  cada resposta correcta,  e as respostas incorrectas
restarán 0,20 puntos cada unha. Os aspirantes que non acaden a puntuación mínima de 30 puntos quedarán
excluídos do procedemento selectivo. Consonte á resolución núm. 103/2022 ao aspirante Xesús Manuel Ríos
Pena,  acreditado  legalmente  o  grao  de  discapacidade  se  lle  outorga  unha ampliación  do  tempo de  15
minutos.

Sendo as 9.30 horas realízase o chamamento aos aspirantes admitidos no proceso selectivo, co seguinte
resultado:

APELIDOS E NOME DNI PRESENTADO

1 AMADO COUCEIRO, MARIA ***3698** NON

2 ANTELO VARELA, NOELIA ***8581** SI

3 ARES CAMPELLO, SANDRA Mª ***8008** NON

4 ARTEAGA LÓPEZ, SARA ***4715** SI

5 BALADO MATO, REBECA ***6392** SI

6 BALSA BALSEIRO, TANIA ***9222** SI

7 BARCA NEIRA, Mª LORENA ***6822** SI

8 BELLO FONDO, RAQUEL ***8611** SI

9 BLANCO TERNANDE, BELÉN ***1145** NON
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10 CAAMAÑO ALVAREZ, BIBIANA ***0699** NON

11 CAAMAÑO PENSADO, ADRIÁN ***8082** NON

12 CALVETE GERPE, TATIANA ***1764** NON

13 CANCELA COTELO, ANA Mª ***5343** SI

14 CARDAMA GARCIA, RODRIGO ***7099** NON

15 CASTIÑEIRAS AMOR, CRISTINA ***4317** NON

16 COTELO POSE, ROSANA ***3364** SI

17 COTELO QUEIJO, LAURA ***5113** SI

18 COUCE GESTAL, TISALAYA ***7989** SI

19 COUTO VIANA, CRISTINA ***9007** SI

20 CRAVEA ALZUETA, PATRICIA ***1322** NON

21 DIAZ GIL, JORGE ***0292** NON

22 DOCAMPO ROBLES, DANIEL ***0108** NON

23 ERMO SANCHES, DANIEL ***6701** NON

24 FACAL FUENTES, DESIRÉE ***3714** SI

25 FERNANDEZ CAAMAÑO, MARIA ***3541** SI

26 FERREIRO FUENTES, RAMÓN ***3358** SI

27 FIGUEIRAS MALLO, ALBA ***3903** NON

28 GARABAL NIEVES, CRISTINA ***0845** NON

29 GARCÍA GÓMEZ, MARIA ***0727** NON

30 GÓMEZ BOLÓN, DANIEL ***2647** SI

31 IGLESIAS FIDALGO, SILVIA ***7315** NON

32 IRIGOYEN VAZQUEZ, SERGIO ***5547** NON

33 JUNCAL VILARIÑO, ANA Mª ***1025** SI
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34 LEMA AMADO, NOELIA Mª ***5112** SI

35 LÓPEZ CASTIÑEIRA, ORIANA ***2497** SI

36 LÓPEZ CORRAL, Mª LUISA ***1735** SI

37 LOPEZ SOLLOSO, RAQUEL ***9989** SI

38 LÓPEZ VARELA, ELENA ***9725** NON

39 MACIAS MONTANS, FERNANDO ***7777** SI

40 MACÍAS MONTANS, HELENA ***4238** SI

41 MARTINEZ BELLO, SARA ***0732** NON

42 MARTÍNEZ GUERREIRO, Mª CARMEN ***4467** SI

43 MARTÍNEZ GUERREIRO, MARTA ***2897** SI

44 MARTÍNEZ TASENDE, Mª JOSÉ ***1093** NON

45 MARTUL ROSENDE, TANIA ***8969** NON

46 MATO COSTA, TAMARA ***2364** SI

47 MONTERO CASTIÑEIRA, BORJA ***6527** SI

48 MORICHE CHANS, Mª MAGDALENA ***0743** SI

49 MUÑIZ GARCIA,GRACIELA ***0337** NON

50 OSINDE VÁZQUEZ, MÓNICA ***0699** NON

51 PALLAS ALDAO, SARA ***2051** SI

52 PARADELA VÁZQUEZ, ROCÍO ***3064** SI

53 PARDO CARRACEDO, MANUEL ***3492** SI

54 PASTORIZA GARCIA, Mª JOSE ***1847** NON

55 PEREZ GARCIA, ANA Mª ***2259** SI

56 PINAL SEOANE, SILVIA Mª ***5667** SI

57 PONTE BUSTOS, ALICIA ***5240** NON
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58 POSE FONDO, FÁTIMA ***1690** NON

59 POSE PORTO, SUSANA ***1808** NON

60 PREGO MARÍN, Mª JOSÉ ***5644** NON

61 PUÑAL MOURELLE, JOSE MANUEL ***6865** NON

62 RAMA NÚÑEZ, Mª DEL PILAR ***1579** SI

63 REINO REY, ALBA ANDREA ***7875** NON

64 RIAL REGUEIRA, SHEILA ***3921** NON

65 RIOJA MIGUEZ, DAVID ***4546** NON

66 RÍOS PENA, XESÚS MANUEL ***6739** SI

67 RODRIGUEZ BUÑO, CARMEN Mª ***0849** SI

68 ROJAS LOPETEGUI, RAUL ***8096** SI

69 ROJO PALLAS, PATRICIA ***3173** NON

70 ROMÁN RADÍO, GABRIEL ***6212** NON

71 ROMERO ABEIJÓN, GUMERSINDO ***2751** SI

72 ROMERO SUÁREZ, BEGOÑA ***0256** NON

73 ROSENDE OTERO, Mª JESÚS ***1677** NON

74 SIEIRA MARTINEZ, PLÁCIDA ***3087** SI

75 SILVA CANABAL, LUCIA ***2835** NON

76 SIXTO CANOSA, CRISTINA ***3568** NON

77 SOMOZA GONZALEZ, ISABEL ***7138** NON

78 SUÁREZ VIDAL, PALOMA ***3881** NON

79 TABEAYO TABOADA, ANA Mª ***2426** NON

80 TEDIN MOUZO, ISABEL ***6495** NON

81 TORRES LOSADA, IAGO ***6958** SI
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82 TRABA LISTA, FATIMA ***0746** SI

83 VÁZQUEZ VÁZQUEZ, RAÚL ***3821** NON

84 VIDAL PAILOS, ANDRES ***7621** NON

85 VILAS LAVANDEIRA, JULIA ***7591** NON

O tempo máximo para a realización da proba será de 60 minutos. Componse de 60 preguntas con catro
posibles respostas e 5 preguntas de reserva. No caso de que se anule algunha pregunta suplirase polas que
constan como reserva, pola orde en que están formuladas .
Os/as aspirantes deberán marcar con un “X” a resposta que estimen correcta na plantilla que se facilita ao
efecto, e non poderán poñer o seu nome, apelidos, DNI nin ningunha outra marca ou sinal que identifique ao
seu autor, todo ilo para garantir o anonimato na súa corrección, aos efectos deberán poñer o seu nome e
apelidos nun folio en branco que se lles facilita neste acto e introducilo nun sobre en branco. 
Posteriormente á corrección, en acto público, o tribunal procederá a apertura do sobre e a identificar ao/á
aspirante coa nota outorgada. No caso de que se anule algunha pregunta suplirase polas que constan como
reserva, pola orde en que están formuladasAo remate da proba o tribunal corrixirá os custionarios e as 13.00
horas, en acto público no salón de sesións da Casa do Concello o tribunal procederá á apertura dos sobres
para identificar a cada un e dará coñecemento da puntuación total obtida.

O tribunal trata da solicitude presentada pola aspirante Dª. Sandra María Ares Campello o 17-03-2022 con
rexistro nº 202299900000450, no que solicita:

- Que se teña por presentado un certificado de servizos prestados como auxiliar administrativo no
Concello de Betanzos

- Que se teña en conta a súa imposibilidade de asistir o día 18 á proba por mor da súa situación
(COVID), achegando parte de baixa con data 16-03-2022

O tribunal analiza o disposto nas bases, en concreto no báse sétima apartado 4º, que dispón o seguinte: “Os
aspirantes  serán  convocados en  único  chamamento,  sendo excluídos  do proceso  selectivo  os  que non
compareceran, agás nos casos de forza maior debidamente comunicados, xustificados e apreciados polo
tribunal.”

Á vista do disposto, o tribunal considera:

1º. Que non procede pospoñer a realización da proba por parte desta aspirante, dado que podería supoñer
unha vantaxe respecto aos aspirantes que realizan a proba na data de hoxe.

2º.  Que a situación sanitaria da aspirante impide que poda facer a proba simultáneamente ao resto dos
aspirantes, e que a imposibilidade de asistir á proba derivada da COVID non deixa de ser unha causa de
imposibilidade  de  tipo  sanitario,  coma  calquera  outra  que  poda  darse  (unha  hospitalización,  repouso
domiciliario, etc.)

3º.  Que  a  comunicación  tivo  entrada  o  17-03-2022,  polo  que  tampouco  sería  posible  adoptar  medidas
alternativas que permitiran ao tribunal realizarlle a proba a esta aspirante noutra ubicación.

Polos motivos expostos, o tribunal, por unanimidade dos seus membros, acorda denegar a petición de Dona
Sandra Campello Ares de realizar a proba unha vez superada a enfermidade, e en consecuencia, tela por
non presentada.
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Ás 09.54 horas da comezo o primeiro exercicio tendo ata as 10.54 h para o seu desenvolvemento. Rematada
a proba o tribunal procede á súa corrección, e sendo as 13. h, en acto público, procédese á apertura dos
sobres identificativos e dáse conta das puntuacións outorgadas, sendo as seguintes:

APELIDOS E NOME DNI
CUALIFICACIÓN 
1º EXERCICIO

1 ANTELO VARELA, NOELIA ***8581** 30,60

2 ARTEAGA LÓPEZ, SARA ***4715** 26,80

3 BALADO MATO, REBECA ***6392** 31,60

4 BALSA BALSEIRO, TANIA ***9222** 12,60

5 BARCA NEIRA, Mª LORENA ***6822** 30,80

6 BELLO FONDO, RAQUEL ***8611** 20,80

7 CANCELA COTELO, ANA Mª ***5343** 44,60

8 COTELO POSE, ROSANA ***3364** 46,40

9 COTELO QUEIJO, LAURA ***5113** 37,40

10 COUCE GESTAL, TISALAYA ***7989** 24,40

11 COUTO VIANA, CRISTINA ***9007** 37,60

12 FACAL FUENTES, DESIRÉE ***3714** 33,60

13 FERNANDEZ CAAMAÑO, MARIA ***3541** 30,60

14 FERREIRO FUENTES, RAMÓN ***3358** 21,00

15 GÓMEZ BOLÓN, DANIEL ***2647** 36,20

16 JUNCAL VILARIÑO, ANA Mª ***1025** 26,80

17 LEMA AMADO, NOELIA Mª ***5112** 32,60

18 LÓPEZ CASTIÑEIRA, ORIANA ***2497** 21,20

19 LÓPEZ CORRAL, Mª LUISA ***1735** 17,00

20 LOPEZ SOLLOSO, RAQUEL ***9989** 41,60

21 MACIAS MONTANS, FERNANDO ***7777** 13,20
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22 MACÍAS MONTANS, HELENA ***4238** 22,80

23 MARTÍNEZ GUERREIRO, Mª CARMEN ***4467** 22,00

24 MARTÍNEZ GUERREIRO, MARTA ***2897** 19,20

25 MATO COSTA, TAMARA ***2364** 12,00

26 MONTERO CASTIÑEIRA, BORJA ***6527** 32,50

27 MORICHE CHANS, Mª MAGDALENA ***0743** 24,00

28 PALLAS ALDAO, SARA ***2051** 31,20

29 PARADELA VÁZQUEZ, ROCÍO ***3064** 40,00

30 PARDO CARRACEDO, MANUEL ***3492** 25,00

31 PEREZ GARCIA, ANA Mª ***2259** 49,20

32 PINAL SEOANE, SILVIA Mª ***5667** 34,80

33 RAMA NÚÑEZ, Mª DEL PILAR ***1579** 34,60

34 RÍOS PENA, XESÚS MANUEL ***6739** 30,40

35 RODRIGUEZ BUÑO, CARMEN Mª ***0849** 37,40

36 ROJAS LOPETEGUI, RAUL ***8096** 26,00

37 ROMERO ABEIJÓN, GUMERSINDO ***2751** 33,60

38 SIEIRA MARTINEZ, PLÁCIDA ***3087** 30,00

39 TORRES LOSADA, IAGO ***6958** 36,80

40 TRABA LISTA, FATIMA ***0746** 17,80

Os aspirantes que non acadan a nota de corte de 30 puntos quedan excluídos do proceso selectivo. 

O tribunal acorda celebrar a reunión para a valoración da fase de concurso o día 25 de marzo de 2022 ás
09:00 h no Salón de Plenos do Concello de Ponteceso.

Sendo ás 13.20 horas do día 18-03-2022 remata a sesión, redactándose a presente acta, que asinan os
membros do tribunal.

Polo tribunal,
A presidenta A secretaria
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Francisco Javier Ulloa Arias        María Cristina Varela García

Os vogais

Emilio Caínzos Quintás José Manuel Ordóñez Barca María José Sueiro Pose
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